
 

 

ДУМЫ И АДМИНИСТРАЦИИ 

 
ТУЛУНСКОГО РАЙОНА  

ИРКУТСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

ОТ  «28» августа  2024 г.                                                                    №32 
 

 

1. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №74 от 28.08.2024г. «О согласовании 

перечня имущества находящегося в муниципальной собственности Гадалейского муниципального 

образования и подлежащего передаче в муниципальную собственность муниципального образования 

«Тулунский район». 
2. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №75 от 28.08.2024г. «О внесении изменений 

в Положение о муниципальном земельном контроле в Гадалейском сельском поселении, утвержденное 
решением Думы Гадалейского сельского поселения от 15.11.2021 г. №123». 

3. Решение Думы Гадалейского сельского поселения №76 от 28.08.2024г. «О внесении изменений 

в Положение о муниципальном земельном контроле в Гадалейском сельском поселении, утвержденное 

решением Думы Гадалейского сельского поселения от 15.11.2021 г. №123 (в редакции от 28.08.2024 

года №75).». 

 

 

 

 

 

 

Информационный вестник» - периодическое печатное издание в форме бюллетеня, учрежденное исключительно для издания 

официальных сообщений и материалов, нормативных и иных актов Думы и администрации Гадалейского сельского поселения 

Тулунского района, Иркутской области. 

 

Издатель, редакция и распространитель:  

администрация Гадалейского сельского поселения. 

Адрес: 665218, РФ, Иркутская область, Тулунский район, 

с. Гадалей, ул. Сорокина, 54. 

Глава администрации: Иванов Александр Николаевич 

Ответственный за выпуск: Иванов А.Н. 

Тираж: 5 экземпляров. Распространяется бесплатно 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

28.08.2024Г. №74 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
О СОГЛАСОВАНИИ ПЕРЕЧНЯ ИМУЩЕСТВА 

НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 
СОБСТВЕННОСТИ ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 

ОБРАЗОВАНИЯ И ПОДЛЕЖАЩЕГО 
ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 

СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 

 
В целях разграничения полномочий между Гадалейским муниципальным образованием 

и муниципальным образованием «Тулунский район», в соответствии со статьей 51 
Федерального закона от 06.10.2003 года №131-ФЗ «Об общих принципах организации 
местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Иркутской области от 
28.12.2023 года №165-ОЗ «О признании утратившими силу отдельных законов Иркутской 
области и отдельных положений законов Иркутской области», Законом Иркутской области от 
16.05.2008 года №14-ОЗ «Об отдельных вопросах разграничения имущества, находящегося в 
муниципальной собственности, между муниципальными образованиями Иркутской области», 
статьями 33, 48 Устава Гадалейского муниципального образования, Дума Гадалейского 
сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Согласовать перечень имущества, находящегося в муниципальной собственности 
Гадалейского муниципального образования, подлежащего безвозмездной передаче в 
муниципальную собственность муниципального образования «Тулунский район», согласно 
приложению к настоящему решению. 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 
ПРИЛОЖЕНИЕ: 

к решению Думы 

Гадалейского сельского поселения 

от 28.08.2024 г. №74 

 

ПЕРЕЧЕНЬ 
ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В МУНИЦИПАЛЬНОЙ 

СОБСТВЕННОСТИ ГАДАЛЕЙСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО 
ОБРАЗОВАНИЯ И ПОДЛЕЖАЩЕГО ПЕРЕДАЧЕ В МУНИЦИПАЛЬНУЮ 



СОБСТВЕННОСТЬ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ТУЛУНСКИЙ 
РАЙОН» 

 
Раздел 1. МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УНИТАРНЫЕ ПРЕДПРИЯТИЯ И 

МУНИЦИПАЛЬНЫЕ УЧРЕЖДЕНИЯ 
 

№  

п/п 

Наименование Адрес 

1 2 3 

 
Раздел 2. НЕДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

 
№ 

п/п 

Наименование Адрес Кадастровый 

(условный) номер 

1 2 3 4 

1 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, для 

объектов коммунального 

обслуживания, площадь 

128 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, ул. Сорокина, 

24 Б 

38:15:060101:1093 

2 Здание, назначение: 

нежилое, площадь 16 

кв.м., этажность (этаж) 

1, в том числе 

подземных 0 

Иркутская область, р-н. 

Тулунский, с. Гадалей, 

ул. Сорокина, д. 24б 

38:15:060101:887 

3 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, для 

объектов коммунального 

обслуживания, площадь 

225 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, ул. Угорская, 

23а 

38:15:060102:625 

4 Здание, назначение: 

нежилое, площадь 16 

кв.м., этажность (этаж) 

1, в том числе 

подземных 0 

Иркутская область, р-н. 

Тулунский, с. Гадалей, 

ул. Угорская, д. 23 

38:15:000000:957 

5 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, для 

ведения личного 

подсобного хозяйства, 

площадь 500 кв.м. 

Иркутская область, 

Тулунский район, с. 

Гадалей, ул. Ленина, 

27-2 

38:15:060102:464 

6 Квартира, назначение: 

жилое, площадь 68.8 

кв.м., инв. № 1724, 

этажность (этаж) 1. 

Иркутская область, р-н. 

Тулунский, с. Гадалей, 

ул. Ленина, д. 27, кв. 

2 

38:15:060101:898 

7 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, для 

объектов коммунального 

обслуживания, площадь 

95 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

муниципальный район 

Тулунский, сельское 

поселение Гадалейское, 

деревня Азей, улица 

Школьная 

38:15:060202:257 

8 Здание, назначение: 

нежилое, площадь 25 

Иркутская область, р-н. 

Тулунский, д. Азей, ул. 

38:15:060202:130 



кв.м., этажность (этаж) 

1, в том числе 

подземных 0 

Школьная, д. 19А 

9 Здание, назначение: 

нежилое, площадь 25 

кв.м., этажность (этаж) 

1, в том числе 

подземных 0 

Иркутская область, р-н. 

Тулунский, д. Уталай, 

ул. Центральная, д. 37А 

38:15:060301:197 

10 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, для 

объектов коммунального 

обслуживания, площадь 

116 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, деревня 

Уталай, улица 

Центральная, 37А 

38:15:060301:318 

11 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения в д. 

Уталай Тулунского 

района Иркутской 

области проезд от ул. 

Центральная №1 до ул. 

Центральная №81, 

назначение: Сооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 1702 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, д. 

Уталай, ул. Центральная 

38:15:000000:1937 

12 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 15121 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

деревня Уталай, улица 

Центральная 

38:15:000000:1932 

13 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

размещение земельных 

участков (территорий) 

общего пользования- 

автомобильные дороги 

местного значения, 

площадь 236 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

муниципальный район 

Тулунский, сельское 

поселение Гадалейское, 

деревня Уталай, улица 

Центральная 

38:15:000000:1958 

14 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения, д. 

Уталай проезд от склада 

до ул. Песочная №8, 

назначение: Сооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 1024 м. 

Иркутская область, 

Тулунский район, д. 

Уталай, ул. Песочная 

38:15:060301:323 

15 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 6175 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

муниципальный район 

Тулунский, сельское 

поселение Гадалейское, 

деревня Уталай, улица 

Песочная 

38:15:060301:319 

16 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от ул. 

Центральная №35 до 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

38:15:060301:324 



места захоронения д. 

Уталай Тулунского 

района Иркутской 

области, назначение: 

Сооружения дорожного 

транспорта, 

протяженность 494 м. 

образование, д. Уталай, 

пер. Песочный 

17 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 2044 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, д. Уталай, 

пер. Песочный 

38:15:060301:320 

18 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения от 

перекрестка 

ул.Центральная до 

перекрестка ул. 

Песочная, назначение: 

Сооружения дорожного 

транспорта, 

протяженность 221 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

деревня Уталай, 

переулок Водонапорная 

башня 

38:15:060301:325 

19 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 986 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, д. Уталай, 

пер. Водонапорная башня 

38:15:060301:321 

20 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения д. 

Харгажин проезд от 

перекрестка ул.Верхняя 

до перекрестка 

ул.Нижняя, назначение: 

Cооружения дорожного 

транспорта, 

протяженность 224 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, д. 

Харгажин, переулок 

Водонапорная башня 

38:15:060401:431 

21 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 1192 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, д. 

Харгажин, пер. 

Водонапорная башня 

38:15:060401:430 

22 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения д. 

Харгажин Тулунского 

района Иркутской 

области проезд от ул. 

Верхняя №1 до ул. 

Верхняя №31, 

назначение: Cооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 1195 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, д. 

Харгажин, ул. Верхняя 

38:15:060401:432 

23 Земельный участок, 

назначение: земли 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

38:15:060401:429 



населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 11481 кв.м. 

Тулунский район, 

деревня Харгажин, улица 

Верхняя 

24 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

д.Харгажин проезд от 

ул.Нижняя №1 до 

ул.Нижняя №39, 

назначение: Cооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 1250 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, д. 

Харгажин, ул. Нижняя 

38:15:060401:433 

25  Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 8647 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, д. 

Харгажин, ул. Нижняя 

38:15:060401:428 

26 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения д. 

Азей проезд от ФАПа до 

реки Азейка, 

назначение: Cооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 780 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, д. 

Азей, ул. Зеленая 

38:15:060202:259 

27 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 4062 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, д. Азей, 

ул. Зеленая 

38:15:060202:258 

28 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения д. 

Азей проезд от 

ул.Школьная №1 до 

скважины, назначение: 

Cооружения дорожного 

транспорта, 

протяженность 1796 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

деревня Азей, улица 

Школьная 

38:15:000000:1949 

29 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 11446 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

муниципальный район 

Тулунский, сельское 

поселение Гадалейское, 

деревня Азей, улица 

Школьная 

38:15:000000:1942 

30 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд ул. Степная №1 

до ул.Степная №5, 

назначение: Cооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 227 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, с. 

Гадалей, ул. Степная 

38:15:060503:1302 

31 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

38:15:060503:1298 



автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 1385 кв.м. 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с.Гадалей, 

ул.Степная 

32 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от перекрестка 

ул.Октябрьская до 

ул.Молодёжная №12, 

назначение: Cооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 375 м. 

Российская федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, ул. Молодежная 

38:15:060101:1094 

33 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 3025 кв.м. 

Российская федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, ул. Молодежная 

38:15:060101:1091 

34 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от 

ул.Октябрьская №1 до 

ул.Октябрьская №20-2, 

назначение: Cооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 808 м. 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалей село, улица 

Октябрьская 

38:15:000000:1925 

35 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 6458 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, ул. 

Октябрьская 

38:15:000000:1920 

36 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от перекрестка 

ул.Школьной до гаража 

здания школы, 

назначение:Cооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 257 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, с. 

Гадалей, переулок 

Школьный 

38:15:060102:624 

37 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 1305 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, пер. Школьный 

38:15:060102:623 

38 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от перекрестка 

ул.Октябрьская до 

ул.Сорокина магазин 

"Островок", назначение: 

Cооружения дорожного 

транспорта, 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

муниципальный район 

Тулунский, сельское 

поселение Гадалейское, 

село Гадалей, улица 

Школьная 

38:15:000000:1929 



протяженность 354 м. 

39 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 2930 кв.м. 

Российская федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, ул. Школьная 

38:15:000000:1917 

40 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от перекрестка 

ул.Школьная до Магазина 

№8, назначение: 

Cооружения дорожного 

транспорта, 

протяженность 744 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, с. 

Гадалей, ул. 40 лет 

Победы 

38:15:060101:1092 

41 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 5990 кв.м. 

Российская федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с.Гадалей, 

ул.40 лет Победы 

38:15:060101:1090 

42 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от Парка Победы 

до КФХ "Купряков", 

назначение: Cооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 2904 м. 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалей село, улица 

Сорокина 

38:15:000000:1926 

43 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 19421 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с.Гадалей, 

ул.Сорокина 

38:15:000000:1915 

44 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от перекрестка 

ул.Сорокина до пилорамы 

Максимовых, назначение: 

Cооружения дорожного 

транспорта, 

протяженность 700 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

с.Гадалей, ул. 

Береговая 

38:15:000000:1928 

45 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 3527 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, ул. Береговая 

38:15:000000:1916 

46 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от старого 

кладбища с.Гадалей до 

КФХ "Ворон", ул.Ленина, 

назначение: Cооружения 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, с. 

Гадалей, ул. Ленина 

38:15:000000:1930 



дорожного транспорта, 

протяженность 3100 м. 

47 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 20066 кв.м. 

Российская федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, ул. Ленина 

38:15:000000:1919 

48 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от КФХ 

"Ильинский" до 

водонапорной башни, 

назначение: Cооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 757 м. 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалей село, улица 

Угорская 

38:15:000000:1927 

49 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 5785 кв.м. 

Российская федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, ул. Угорская 

38:15:000000:1918 

50 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от перекрестка 

ул. Ленина до пер. 

Речной №8, назначение: 

Cооружения дорожного 

транспорта, 

протяженность 263 м. 

Российская федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, пер. Речной 

38:15:060103:469 

51 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд по пер.Ветеранов 

1 от дома №1 до дома 

№10, назначение: 

Cооружения дорожного 

транспорта, 

протяженность 250 м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, пер. Ветеранов 

38:15:060103:468 

52 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 1001 кв.м. 

Российская Федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, пер. Ветеранов 

38:15:060103:465 

53 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от перекрестка 

ул.Ленина д.102 до 

пер.Ветеранов 2 д.№1, 

назначение: Cооружения 

дорожного транспорта, 

протяженность 210 м. 

Иркутская область, 

Тулунский район, село 

Гадалей, переулок 

Ветеранов, 2 

38:15:060103:470 

54 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

Российская федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

38:15:060103:464 



автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 841 кв.м. 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, пер. 

Ветеранов-2 

55 Автомобильная дорога 

общего пользования 

местного значения 

проезд от водонапорной 

башни до пер.Огородный 

№10, назначение: 

Cооружения дорожного 

транспорта, 

протяженность 355 м. 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалей село, переулок 

Огородный 

38:15:060103:467 

56 Земельный участок, 

назначение: земли 

населенных пунктов, 

автомобильная дорога 

местного значения, 

площадь 1459 кв.м. 

Российская федерация, 

Иркутская область, 

Тулунский район, 

Гадалейское 

муниципальное 

образование, с. 

Гадалей, пер. Огородный 

38:15:060103:463 

57 Квартира, назначение: 

жилое, площадь 57.1 

кв.м., инв. № 8037, 

этажность (этаж) 1. 

Иркутская область, р-н. 

Тулунский, с. Гадалей, 

ул. Молодежная, д. 3, 

кв. 2 

38:15:060101:474 

 
Раздел 3. ДВИЖИМОЕ ИМУЩЕСТВО 

 
№  

п/п 

Наименование Индивидуализирующие признаки 

1 2 3 

 

28.08.2024Г. №75 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В ГАДАЛЕЙСКОМ СЕЛЬСКОМ 
ПОСЕЛЕНИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГАДАЛЕЙСКОГО 

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 15.11.2021 Г. №123 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
31 июля 2020 года №248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года №131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 6, 6.1, 33, 48 Устава Гадалейского муниципального образования, 
Дума Гадалейского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 



 
1. Внести Положение о муниципальном земельном контроле в Гадалейском сельском 

поселении, утвержденное решением Думы Гадалейского сельского поселения от 15.11.2021 г. 
№123 следующие изменения: 

1.1. исключить из Приложения №2 пункты 3, 4, 5, 6. 
2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить 

на официальном сайте Гадалейского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 

 

28.08.2024Г. №76 
РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ 

ИРКУТСКАЯ ОБЛАСТЬ 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

«ТУЛУНСКИЙ РАЙОН» 
ГАДАЛЕЙСКОЕ МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ 

ДУМА 
РЕШЕНИЕ 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПОЛОЖЕНИЕ О МУНИЦИПАЛЬНОМ 

ЗЕМЕЛЬНОМ КОНТРОЛЕ В ГАДАЛЕЙСКОМ СЕЛЬСКОМ 
ПОСЕЛЕНИИ, УТВЕРЖДЕННОЕ РЕШЕНИЕМ ДУМЫ ГАДАЛЕЙСКОГО 
СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ ОТ 15.11.2021 Г. №123 (В РЕДАКЦИИ ОТ 

28.08.2024 ГОДА №75) 
 

В соответствии с Земельным кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 
31 июля 2020 года № 248-ФЗ «О государственном контроле (надзоре) и муниципальном 
контроле в Российской Федерации», Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ 
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», 
руководствуясь статьями 6, 6.1, 33, 48 Устава Гадалейского муниципального образования, 
Дума Гадалейского сельского поселения 
 

РЕШИЛА: 
 

1. Внести Положение о муниципальном земельном контроле в Гадалейском сельском 
поселении, утвержденное решением Думы Гадалейского сельского поселения от 15.11.2021 г. 
№123 (в редакции от 28.08.2024 года №75) следующие изменения: 

1.1. Пункт 2.4. изложить в следующей редакции: 
«2.4. Проведение администрацией плановых контрольных мероприятий в отношении 

земельных участков в зависимости от присвоенной категории риска осуществляется со 
следующей периодичностью: 

1) инспекционный визит - для земельных участков, отнесенных к категории среднего 
риска, - один раз в 3 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, 
- один раз в 4 года; 

2) рейдовый осмотр - для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, - 
один раз в 3 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один 



раз в 4 года; 
3) документарная проверка - для земельных участков, отнесенных к категории среднего 

риска, - один раз в 4 года, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, 
- один раз в 5 лет; 

4) выездная проверка - для земельных участков, отнесенных к категории среднего риска, 
- один раз в 5 лет, для земельных участков, отнесенных к категории умеренного риска, - один 
раз в 6 лет. 

В отношении земельных участков, отнесенных к категории низкого риска, плановые 
контрольные мероприятия не проводятся. 

Принятие решения об отнесении земельных участков к категории низкого риска не 
требуется.». 

1.2. Пункт 2.5. изложить в следующей редакции: 
«2.5. В ежегодные планы плановых контрольных мероприятий подлежат включению 

контрольные мероприятия в отношении объектов земельных отношений, принадлежащих на 
праве собственности, праве (постоянного) бессрочного пользования или ином праве, а также 
используемых на праве аренды гражданами и юридическими лицами, для которых в году 
реализации ежегодного плана истекает период времени с даты окончания проведения 
последнего планового контрольного мероприятия в соответствии с требованиями пункта 2.4 
настоящего Положения. 

В случае если ранее плановые контрольные мероприятия в отношении земельных 
участков не проводились, в ежегодный план подлежат включению земельные участки после 
истечения одного года с даты возникновения у юридического лица или гражданина права 
собственности, права постоянного (бессрочного) пользования или иного права на такой 
земельный участок.». 

1.3. Пункт 4.13 изложить в следующей редакции: 
«4.13. В случае невозможности присутствия при проведении контрольного мероприятия 

индивидуальный предприниматель, гражданин, являющиеся контролируемыми лицами вправе 
направить в администрацию информацию о невозможности своего присутствия при 
проведении контрольного мероприятия, в связи, с чем проведение контрольного мероприятия 
переносится администрацией на срок, необходимый для устранения обстоятельств, 
послуживших поводом для данного обращения в администрацию (но не более чем на 20 дней), 
при одновременном соблюдении следующих условий: 

1) отсутствие признаков явной непосредственной угрозы причинения или фактического 
причинения вреда (ущерба) охраняемым законом ценностям; 

2) имеются уважительные причины для отсутствия индивидуального предпринимателя, 
гражданина, являющихся контролируемыми лицами (болезнь, командировка и т.п.) при 
проведении контрольного мероприятия.» 

1.4. В пункте 4.19 слова «До 31 декабря 2023 года» заменить словами «До 31 декабря 
2025 года». 

2. Настоящее решение вступает в силу после дня его опубликования. 
3. Опубликовать настоящее решение в газете «Информационный вестник» и разместить 

на официальном сайте Гадалейского сельского поселения в информационно-
телекоммуникационной сети «Интернет». 
 
 

Глава Гадалейского 
муниципального образования 
А.Н. Иванов 

 

 


